
NBl. MWV Schl.-H. 1/2009 (S, 15) 
Tag der Bekanntmachung: 01. April 2009 

 
 
Satzung zur Änderung der Studienordnung (Satzung) für den Bachelor-Studiengang 
Elektrotechnik am Fachbereich Informatik und Elektrotechnik der Fachhochschule 
Kiel 
 
 
Aufgrund des § 52 Abs. 10 des Gesetzes über die Hochschulen und das Universitätsklinikum 
Schleswig-Holstein (Hochschulgesetz - HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. 
Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184) wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des 
Fachbereichs Informatik und Elektrotechnik der Fachhochschule Kiel vom 13. Februar 2008 
folgende Änderungssatzung erlassen: 
 
 
Artikel 1 
 
Die Studienordnung für den Bachelor-Studiengang Elektrotechnik am Fachbereich Informatik 
und Elektrotechnik der Fachhochschule Kiel vom 3. Juli 2007 (NBl. MWV. Schl.-H. 1/2008 
S. 93), zuletzt geändert vom 25. April 2008 (NBl. MWV Schl.-H. 3/2008, S. 128)  wird wie 
folgt geändert: 

 
1. § 1 Abs. 4 werden folgende zwei Sätze ergänzt: 
„In das „Ausbildungsbegleitende Studium Elektrotechnik“ werden letztmalig zum 
Wintersemester 2007/2008 Studierende aufgenommen. Das „Ausbildungsbegleitende 
Studium Elektrotechnik“ wird zum Ende des Sommersemesters 2009 aufgehoben.“ 
 
2. § 1 Abs. 5 wird eingefügt: 
„Die derzeit im „Ausbildungsbegleitenden Studium Elektrotechnik“ eingeschriebenen 
Studierenden werden auf Antrag in den Studiengang „Informationstechnologie und Internet“ 
überführt. Die Ausbildungsinhalte des „Ausbildungsbegleitenden Studiums Elektrotechnik“ 
werden so angepasst, dass ein Wechsel zum Studiengang „Informationstechnologie und 
Internet“ problemlos möglich ist. Alle bisher erbrachten Ausbildungsleistungen sind auch für 
den Studiengang „Informationstechnologie und Internet“ verbindlich.“ 

 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Fachhochschule Kiel      Kiel, den 20. Januar 2009 
Fachbereich Informatik und Elektrotechnik 
 
 
 
Prof. Dr. Gerd Stock 
- Der Dekan - 
 


